

## ПЕРЕЧЕНЬ ОБОРУДОВАНИЯ И СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ

Для оснащения Центра образования цифрового и гуманитарного профилей  
«Точка роста» МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино

1. Муниципальные деньги: ремонт 800 000 + мебель 399 942 = **1 199 942**
2. Региональные деньги: мебель 75 113,53 + оборудование 792 370,48=  
**867 484, 01** (оборудование поставлено не в полном объеме)

№ п/п	Наименование	Ед. измерения	Количество	Цена за ед. измерения, руб.	Сумма, руб.
1	Шахматы	компл	9	571,88	5 146,92
2	Часы шахматные	шт	9	820,59	7 385,31
3	Тренажёр-манекен для отработки сердечно-лёгочной реанимации	компл	1	17 294,00	17 294,00
4	Тренажёр-манекен отработки приемов удаления инородного тела из верхних дыхательных путей	компл	1	15 096,50	15 096,50
5	Набор имитаторов травм и поражений	компл	1	7 657,00	7 657,00
6	Конструкторский набор	компл.	3	17 114, 00	51 342,00
7	Робототехнический комплект для изучения основ электроники, информационных и сенсорных систем роботов	компл	1	55 388,34	55 388,34
8	Образовательный робототехнический комплект для разработки мобильных роботов с различной кинематикой	компл	1	60 197,50	60 197,50
9	Электролобзик	шт	2	2 280,00	4 560,00
10	Набор универсальных пилок для электролобзика	шт	2	572,00	1 144,00
11	Ручной лобзик	шт	5	314,00	1 570,00

12	Набор пилок для ручного лобзика	шт	5	320,00	1 600,00
13	Многофункциональный инструмент (мультишу)л)	шт	2	5750,00	11 500,00
14	Набор бит	шт	1	986,00	986,00
15	Набор сверл универсальный	шт	1	1 080,00	1 080,00
16	Клеевой пистолет	шт	3	1 050,00	3 150,00
17	Набор запасных стержней для клеевого пистолета	шт	3	185,00	555,00
18	Аккумуляторная дрель-винтоверт	шт	2	5100	10200
19	Фотоаппарат с объективом Canon EOS 600d kit 18-55	шт	1	18 617, 59	18 617, 59
20	Карта памяти для фотоаппарата SDXC 64GB SanDisk Class 10 Ultra UHS-I (80 Mb\с)	шт	2	856, 78	1 713, 56
21	Штатив НАМА Gamma 153	шт	1	1 204, 66	1 204, 66
22	Шлем виртуальной реальности	компл.	1	67 417,00	67 417,00
23	ноутбук	шт	1	74 440,00	74 440,00
24	Многофункциональное устройство (МФУ)	шт	1	11 190,10	11 190,10
25	ноутбук	шт	10	24 100,00	241 000,00
26	Квадрокоптер №1	шт	1	56 308,00	56 308,00
27	Квадрокоптер № 2	шт	3	7 731, 00	23 193,00
28	смартфон	шт	1	12 204, 00	12 204,00
29	Пластик для 3d печати	шт	10	975,00	9750,00
30	микрофон	шт	1	950,00	950,00
31	Программное обеспечение	шт	1	6000	6000,00
32	Цифровой штангенциркуль	шт	3	800,00	2400,00
33	Нож строительный	шт	5	340,00	1700,00
34	Комплект шин транспортных	комп	1	5230,00	5230,00
35	Табельные средства для оказания первой помощи	комп	1	3200,00	3200,00
					<b>792 370,48</b>